МУ «Департамент образования г.Аргун»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3»

Г. АРГУНА ИМ. М.М. ВАЙХАНОВА

(МБОУ «СОШ №3» г. Аргуна им. М.М. Вайханова)

МУ «Аргун-ГIалин дешаран департамент»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

УСТРАДА-ГIАЛИН М.М. ВАЙХАНОВН ЦIАРАХ ЙОЛУ

«ЮККЬЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА №3»

(МБЮУ Устрада-ГIалин М.М. Вайхановн цIарах йолу «ЮЮШ №3»)

П Р И К А З

01.12.2023г. № 60/1-од

г. Аргун

 Об организации и проведении пробного единого государственного
экзамена для обучающихся 11 классов

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Чеченской Республики от 27.10.2023 года « О проведении пробного единого

государственного экзамена для обучающихся 11-х классов

общеобразовательных организаций Чеченской Республики в 2023-2024

учебном году» , на основании  письма ГБУ «ЦОКО» от 28.11.2023 года №230,

в целях обеспечения мониторинга индивидуального уровня  образовательных

достижений обучающихся в рамках работы по повышению качества

образования, уровня  подготовки обучающихся к ЕГЭ и приобретения ими

определенных навыков работы с заданиями в тестовой форме и бланками

ЕГЭ,  п р и к а з ы в а ю:

1. Провести пробный экзамен в формате ЕГЭ  для обучающихся 11-х классов:

-02.12.2023г. по русскому языку;

-09.12.2023 г. по математике.

2. Назначить Абастову Л.А., заместителя директора по УВР, координатора

ЕГЭ, ответственной за организацию и  проведение  пробного экзамена в

соответствии с установленным регламентом ,сбор результатов проведения

экзамена, внесение результатов в электронный протокол на платформе

monit95.ru.

3.  Назначить Гапаева А.Р., заместителя директора по ИКТ , ответственным

за техническое сопровождение проведения пробного ЕГЭ.

4. Назначить организаторами в аудиториях следующих учителей :

-Османова З.Х.-учителя чеченского языка и литературы -аудитория 19;

-Магамадова Р.С.-учитель ОДНКР -21 аудитория.

5. Абастовой Л.А. обеспечить:

-  корректировку расписания учебных занятий при проведении пробного

ЕГЭ;

-   независимую и объективную проверку работ в течение 1 рабочего дня со

дня проведения пробного ЕГЭ;

- анализ проведения работ и результат вынести на повестку совещания при

заместителе по УВР;

 6. Гапаеву А.Р. обеспечить:

- информационную безопасность при тиражировании материалов пробного

ЕГЭ.

  7. Классным руководителям 11-х классов довести до сведения родителей

законных представителей) обучающихся результаты пробных ЕГЭ по

русскому языку и математике не позднее 11.12.2023 года.

5. По итогам получения результатов организовать дополнительные занятия

с обучающимися, получившими низкие результаты по русскому языку,

математике.

 7.Учителям -предметникам по итогам пробного ЕГЭ по русскому языку и

математике при необходимости внести корректировки в календарно-

тематического планирование по подготовке к ЕГЭ.

 8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                              Х.Д. Магомаева

С приказом ознакомлены                                   Л.А. Абастова

                                                                               З.Х. Османова

                                                                               Р.С. Магамадова

                                                                               А.Р. Гапаев

		2024-01-31T11:20:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3" Г.АРГУН ИМ. М.М. ВАЙХАНОВА
	Я автор документа